РЕШЕНИЕ

Организационного комитета по подготовке и проведению

X Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО"

по вопросу: "О плане мероприятий по подготовке и проведению

X Международного фестиваля  "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО"

Заслушав информацию членов Организационного комитета:

Новосельской А.В. – министра культуры Республики Крым, Гончаровой Н.Г. –

министра образования, науки и молодежи Республики Крым, Полонского Д.А.

– заместителя Председателя Совета министров Республики Крым – министра

внутренней политики, информации и связи Республики Крым, а также

заместителей председателя Организационного комитета: Савченко С.Б. –

председателя Комитета Государственного Совета Республики Крым

по культуре и вопросам охраны культурного наследия, Козенко А.Д. –

заместителя Председателя Государственного Совета Республики Крым  о плане

мероприятий по подготовке и проведению X Международного фестиваля

"ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО",

Организационный комитет  р е ш и л:

1.  Информацию членов Организационного комитета:

Новосельской А.В. – министра культуры Республики Крым, Гончаровой Н.Г. –

министра образования, науки и молодежи Республики Крым, Полонского Д.А.

– заместителя Председателя Совета министров Республики Крым – министра

внутренней политики, информации и связи Республики Крым, а также

заместителей председателя Организационного комитета: Савченко С.Б. –

председателя Комитета Государственного Совета Республики Крым

по культуре и вопросам охраны культурного наследия, Козенко А.Д. –

заместителя Председателя Государственного Совета Республики Крым  о плане

мероприятий по подготовке и проведению X Международного фестиваля

"ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО", принять к сведению.

2.  Предложить сопредседателям Организационного комитета

по подготовке и проведению X Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ

РУССКОЕ СЛОВО" Аксёнову С.В. – Главе Республики Крым, Председателю

Совета министров Республики Крым, Константинову В.А. – Председателю

Государственного Совета Республики Крым утвердить План мероприятий

по подготовке и проведению X Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ

РУССКОЕ СЛОВО"  (прилагается).

3. Рекомендовать Министерству культуры Республики Крым подготовить

проект распоряжения Совета министров Республики Крым о внесении

изменений в распоряжение Совета министров Республики Крым от 10 ноября

2015 года № 1049-р "Об организации X Международного фестиваля

"ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО" с учётом:

1)  изменений в составе Организационного комитета, утвержденных

Постановлением Государственного Совета Республики Крым от 25 декабря

 2

2015 года № 935-1/15 "О внесении изменений в отдельные постановления

Государственного Совета Республики Крым";

2) утверждения Плана мероприятий по подготовке и проведению

X Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО",

и   в   установленном порядке внести  его на рассмотрение Совета

министров Республики Крым.

О результатах проинформировать Организационный комитет.

4. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению

X Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО" (прилагается).

Председатель

Государственного Совета

Республики Крым              В. КОНСТАНТИНОВ

г. Симферополь,

9 февраля 2016 года